şim içerisindedir. Bundan dolayı sadece en önemli tanımlarını

sunmakla yetineceğiz.

a) Sözlük Anlamı: Edimbilim (التداولية), Arapçada د و ل kökünden

türemiştir. Çok farklı anlamları vardır ancak bütün bu anlamlar,

dönüşüm (تحول) ve değişim (تبدل) anlamları sınırında kalır. Zemah-

şerî’nin (ö. 538/1143) Esâsü’l-Belâğe sözlüğünde دول maddesi,

“Şansı iyiye dönmek, günlerin bir şekilde dönüşümü, birini düş-

manına muzaffer kılmak, saldırılarını aleyhine çevirmek, Bedir

Günü müminler müşriklere üstün kılındı, Uhud Günü müşrikler

müminlere (savaşta) galip kılındı, Allah’ın günleri bazen birilerinin